中国农药工业协会文件
中农协（2025）66 号

关于举办第七十一届系列作物解决方案会议之水稻除

草剂科学安全使用培训会的通知

各会员单位：

我国水稻种植历史悠久，种植面积位居世界前列，是世界上

水稻产量最高的国家。随着现代农业对绿色、可持续发展要求的

日益提高，水稻种植过程中的科学安全用药问题愈发凸显，为贯

彻落实全国农业技术推广服务中心《2025 年百万农民科学安全

用药培训实施方案》要求，全面提升广大种植户科学安全用药意

识和水平，持续推进农药减施增效，更好地为水稻产业的绿色高

质量发展保驾护航，中国农药工业协会定于 6 月 20 日在江苏省

张家港市举办“第七十一届系列作物解决方案会议之水稻除草剂

科学安全使用培训会”。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国农药工业协会

承办单位：中国农药工业协会安全科学使用农药委员会、

科迪华（中国）投资有限公司

支持单位：江苏省植物保护植物检疫站、江苏惠农科技有

限公司、南京瑞美福农业科技发展有限公司

媒体支持：《世界农药》、中国农药工业协会微信公众

号、中国农药工业协会直播平台

二、会议时间、地点、形式

观摩时间：6 月 20 日 07:30-10:30

观摩地点：张家港乐余镇

会议时间：6 月 20 日 10:30-12:30

会议地点：张家港华芳新城酒店一楼新城厅

会议形式：线下+线上

扫码收看会议直播及回放

三、会议内容

(一) 田间观摩：

(二) 室内培训：

1.领导致辞

2.主题报告

报到时间：6 月 19 日 14:00-20:00

报到地点：张家港华芳新城酒店（张家港市塘桥镇南京路

318 号）一楼大堂报到

(1) 团标《水稻安全科学使用农药指南》宣传学习——南京

农业大学教授 董立尧

(2)江苏省稻田杂草发生特点与综合防控技术——江苏省植

保植检站副科长 朱阿秀

(3)氯氟吡啶酯研究进展——南京农业大学植物保护学院除

草剂毒理及抗药性实验室教授 冯致科

(4)稻田除草＋灵斯科技术探索分享——科迪华长江流域作

物技术经理 柯红娇

(5)活动小结——科迪华华中区销售经理 王灿磊

四、参会对象、规模及其他

1.参会对象：植保站技术人员、水稻种植大户、农民专业合

作社、优秀社会化服务组织、家庭农场、农药经营大户等；

2.会议规模：100人；

3.其他：本次活动为公益性培训，会务组提供会议当天中午

简餐、住宿，往返交通等其他费用需自理。

五、会务联系（手机号同微信）

胡潇月：010-65081723、15847365682

付 伟：010-65082433、13671251199

邮 箱：ccpia1723@163.com

地 址：北京市朝阳区农展馆南里 12 号通广大厦 13层

中国农药工业协会

2025 年 6 月 7 日

附件：第七十一届系列作物解决方案会议之水稻除草剂科学安全使

用暨长江流域稻田杂草防控技术培训参会回执表

基本信息

单位名称

单位地址

联系人  联系电话

单位邮编  电子邮箱

参会人员

姓 名 性别 职 务 联系电话 微 信

合计参加人数：           人

参会回执请发送至：ccpia1723@163.com，或直接发送会务组工作人员。

mailto:ccpia1723@163.com